
 

  

 

1 
 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O 
Nº 8901/2023 

 
 
 
 

“Dispõe sobre a convocação da VII Conferência 
Municipal de Assistência Social.”   

 
 
 
     

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no uso de suas atribuições 
legais,  
  

CONSIDERANDO o pleito formulado pelo Conselho Municipal de Assistência Social deste 
Município – CMAS, sob orientação do Conselho Estadual de Assistência Social,  
 
 CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e de propor diretrizes para a implementação da 
Política de Assistência Social ao Município, 
 

D E C R E T A 
 

Artigo 1º - Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 
nos dias 07 e 08 de Julho de 2023, sendo a abertura no dia 07/07/2023 às 19hs, no Teatro Municipal e 
no dia 08/07/2023 na Escola Patrícia Viviane na Topolândia, das 8h às 14hs, com apoio do Conselho 
Municipal de Assistência Social, tendo como tema central “A reconstrução do SUAS: O SUAS que 
temos o SUAS que queremos”. 
 

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 
dotação orçamentária da SEDES. 
 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

       São Sebastião, 15 de junho de 2023.  
 
 
 
 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito  

 
 


